



50 Ophir Road, Singapore 188690

Connect With Us

Rev Fr Michael Sitaram - Parish Priest
Rev Fr Leo Justin - Assistant Priest
Rev Fr Elias Solomon - Assistant Priest

www.ourladyoflourdes.sg
colol.secretariat@catholic.org.sg
+65 6294 0624
ChurchOfOurLadyOfLourdes
ladylourdes.sg

21 Jun 2026

Masses and Devotions

Monday to Friday

Rosary 11:35am
(Except Tues)
Divine Mercy 11:35am
(Tues Only)
Mass in English 12:30pm
Mass in Tamil 7:00pm

Saturday

Rosary 4:15pm
Mass in English
5:00pm | 6:15pm | 7:30pm

Sunday

Mass in English
8:00am | 11:00am | 12:30pm
Mass in Tamil
9:30am | 6:30pm
Mass in Malayalam
3:00pm (1st Sun of the month)
Mass in Bahasa Indonesia
3:00pm (2nd Sun of the month)

*Confessions 15mins before
Weekend Masses

Public Holidays

Mass in English 9:00am
Mass in Tamil 10:00am

Parish Office

Mon - Fri 10am to 6pm
Saturday 2pm to 8pm
Sunday 9am to 2pm

Adoration Room

Monday - Sunday 8am to 8pm

Bookshop

Saturday 4pm to 7:30pm
Sunday 8:30am to 2pm

(Closed on Public Holidays)

12th Sunday in Ordinary Time

1st Reading	2nd Reading	Gospel
Jer 20:10-13	Rom 5:12-15	Mt 10:26-33

The Lord at Our Side

Faced with all the evil in the world and the fearful consequences of sin, we might well be afraid did we not have Christ as a mighty hero at our side, the source of divine grace.

Today's readings bring us words of courage and trust. Jeremiah speaks of his fear and the rejection he faces. Yet he declares that God is with him and will deliver him. His cry reminds us that faith is not easy, but God's care never fails.

The psalm continues this theme. It shows how God listens to the poor and those who suffer. Even when the world insults or mocks, God's love remains. This gives hope and strength to keep calling on Him in prayer.

St Paul, in his letter to the Romans, explains how sin entered through Adam but grace overflows through Christ. The gift of Jesus is far greater than the weight of sin. It brings life and hope to all who believe.

In the Gospel, Jesus tells His followers not to be afraid. God values each person deeply. If we stand with Jesus, He will stand with us. The 12th Sunday in Ordinary Time Year A invites us to live with courage and trust in God's care

(Adapted from young-catholics.com)

Visit our Church Bookshop

Cards, devotionals, Bibles, gifts, and more

Located between the Parish Office and the Adoration Room

NOW OPEN ON → Sat 4.00pm-7.30pm Sun 8.30am-2.00pm

Around the Parish

7 QUESTIONS WITH...

REV FR ELIAS SOLOMON

PART 1



Let's get to know our new Assistant Priest better!

1. You have been a priest for 16 years. How did you receive your calling?

After I completed my 12th grade, I developed a desire to become a priest and ever since then, my Parish Priest has been providing me with support and encouragement. God's will power and strength have continued to guide me.

2. How did you feel when you found out you would be moving to Singapore?

I had never thought that I would be able to move to Singapore. Usually a priest would be transferred overseas after 4 or 6 years of priesthood. So for me, after 16 years of priesthood in Thanjavur, and 9 and a half years as Parish Priest, it was a real surprise and I really consider it a gift from God. This is the first time I have been abroad. I feel God's power in that he has sent me here to serve, through my beloved Bishop, Most Rev. Dr. T. Sagayaraj D.D. PhD.

3. What do you like to do in your free time?

I am very interested in music and would like to sing well. I listen to all kinds of songs and enjoy the Carnatic music genre. I also like to study the life histories of Spiritual Leaders.



RITE OF CHRISTIAN INITIATION OF ADULTS
RCIA 2026/7

Do you have questions about God? Jesus? The Catholic Church?

From 30th June
Tuesdays 7.30pm-9.00pm

Discover the Journey of Christian Faith

SIGN UP now!
Parish Office 6294-0624

BLOOD DONATION DRIVE

捐血活动 Kempen Derma Darah இரத்ததான முகாம்

Organised By: Church of our Lady of Lourdes

Date : 21 June 2026 (Sunday)
Time : 10.00am - 4.00pm
Venue : 50 Ophir Road, Singapore 188690
Lourdes Parish Hall

Kindly bring along your original ID, work permit for registration.
To check your eligibility, please visit www.hsa.gov.sg/blood-donation/can-i-donate.
For more information, visit <http://giveblood.sg> or please call Singapore Red Cross at 6220-0183 (Mon-Sat, 10am-4.30pm, except Public Holidays)

Scan QR to check your donation eligibility!

DEVOTION TO OUR LADY OF GOOD HEALTH VAILANKANNI

Saturdays 4pm
(from 4 July)

NO MASSES 29 JUNE (MON) TO 3 JULY (FRI)

as our priests are on retreat

COMMUNION SERVICES will be held instead

Around the Diocese

a **marriage lifeline**

Retrouvaille Singapore is an affiliate of Catholic Family Life

Is your marriage tearing you apart?
Are you considering divorce or separation?

RETROUVAILLE WEEKENDS

25 - 27 SEP 2026

retrouv.sg@gmail.com +65 9628 0188 Register: bit.ly/RetroWESep26

Finding Peace in a Stressed-Out World

Organised by: INFORMATION OFFICE OF THE SINGAPORE RED CROSS

Supported by: Catholic Family Life

Explore What Science & Faith tell us about Mental Health

DATE 10 July 2026, Friday
TIME 7.30pm - 9.30pm
VENUE SJI International High School Assembly Hall

Feeling overwhelmed, anxious and constantly under pressure?

Speaker:
REV. PROFESSOR WENCESLAO VIAL
Associate Professor, Pontifical University of the Holy Cross

REGISTER HERE:

www.familylife.sg/findingpeace



50 ஓபியர் சாலை, சிங்கப்பூர் 188690

தொடர்புகளுக்கு:

பங்குத்தத்தை : அருட்தந்தை மைக்கேல் சீத்தாராம்

உதவித் தந்தை : அருட்தந்தை விபோ ஜஸ்டின்



www.ourladyoflourdes.sg



colol.secretariat@catholic.org.sg



+65 6294 0624



ChurchOfOurLadyOfLourdes



ladylourdes.sg

21 ஜூன் 2026

திருப்பலி & பக்தி முயற்சிகள்

திங்கள் முதல் வெள்ளி

திருச்செபமாலை 11:35am
(Except Tues)

இறை இரக்க ஜெபம் 11:35am
(Tues Only)

திருப்பலி (English) 12:30pm

திருப்பலி (தமிழ்) 7:00pm

சனி

திருச்செபமாலை 4:15pm

திருப்பலி (English)

5:00pm | 6:15pm | 7:30pm

ஞாயிறு

திருப்பலி (English)

8:00am | 11:00am | 12:30pm

திருப்பலி (தமிழ்)

9:30am | 6:30pm

திருப்பலி (மலையாளம்)

3:00pm (1st Sun of the month)

திருப்பலி (இந்தோனேசியன்)

3:00pm (2nd Sun of the month)

❖ வார இறுதி திருப்பலிகளுக்கு

15 நிமிடத்திற்கு முன்

பாவசங்கீர்த்தனை கேட்கப்படும்

பொதுவிடுமுறை நாட்கள்

திருப்பலி (English) 9:00am

திருப்பலி (தமிழ்) 10:00am

திவ்விய நற்கருணை அறை

திங்கள் - ஞாயிறு 8am to 8pm

(பொதுவிடுமுறை நாட்களில் மூடப்பட்டிருக்கும்)

பங்கு அலுவலகம்

திங்கள்-வெள்ளி 10am to 6pm

சனி 2pm to 8pm

ஞாயிறு 9am to 2pm

(பொதுவிடுமுறை நாட்களில் மூடப்பட்டிருக்கும்)

புத்தகக் கடை

சனி 4pm to 7:30pm

ஞாயிறு 8:30am to 2pm

பொதுக்காலம் 12-ஆம் ஞாயிறு

முதல் வாசகம்

எரே 20:10-13

இரண்டாம் வாசகம்

உரோ 5:12-15

நற்செய்தி

மத் 10:26-33

நம் அருகிலுள்ள ஆண்டவர்

உலகில் உள்ள எல்லா தீமைகளையும், பாவத்தின் பயங்கரமான விளைவுகளையும் எதிர்கொள்ளும்போது, இரக்கத்தின் ஊற்றாகிய கிறிஸ்து என்னும் மாபெரும் வீரர் நம் பக்கத்தில் இல்லாதிருந்தால், நாம் பயப்படக்கூடும்.

இன்றைய வாசகங்கள் நமக்குத் தைரியத்தையும் நம்பிக்கையையும் தரும் வார்த்தைகளைக் கொண்டு வருகின்றன. எரேமியா தனது பயத்தையும், தான் எதிர்கொள்ளும் நிராகரிப்பையும் பற்றிப் பேசுகிறார். ஆயினும், ஆண்டவர் தன்னுடன் இருக்கிறார் என்றும், தன்னை விடுவிப்பார் என்றும் அவர் அறிவிக்கிறார். இக்கூட்டான நேரங்களிலும் கடவுளில் விசுவாசம் வைப்பது எளிதானது அல்ல, ஆனால் கடவுளின் பராமரிப்பு ஒருபோதும் கைவிடுவதில்லை என்பதை அவருடைய கதறல் நமக்கு நினைவூட்டுகிறது.

திருப்பாடல் இந்தக் கருத்தைத் தொடர்கிறது. கடவுள் ஏழைகளுக்கும் துன்பப்படுபவர்களுக்கும் எப்படிச் செவிகொடுக்கிறார் என்பதை அது காட்டுகிறது. உலகம் அவமதித்தாலும் அல்லது கேலி செய்தாலும், கடவுளின் அன்பு நிலைத்திருக்கிறது. செபத்தில் அவரைத் தொடர்ந்து அழைப்பதற்கு நம்பிக்கையையும் வலிமையையும் அளிக்கிறது.

புனித பவுல், உரோமையருக்கு எழுதிய தனது கடிதத்தில், ஆதாமின் மூலம் பாவம் எப்படி நுழைந்தது, ஆனால் கிறிஸ்துவின் மூலம் அருள் எப்படிப் பெருகி வழிகிறது என்பதை விளக்குகிறார். இயேசுவின் கொடை பாவத்தின் பாரத்தை விட மிகப் பெரியது. அது அவரை அனைவருக்கும் வாழ்வையும் நம்பிக்கையையும் தருகிறது.

நற்செய்தியில், இயேசு தம்மைப் பின்பற்றுபவர்களிடம் பயப்பட வேண்டாம் என்று கூறுகிறார். இவ்வாறு இன்றைய வாசகங்கள் இறைவனின் பராமரிப்பில் தைரியத்துடனும் நம்பிக்கையுடனும் வாழ நம்மை அழைக்கிறது.

(Adapted from young-catholics.com)

பங்குச் செய்திகள்



இன்று (21 ஜூன் 2026) நமது தூய லூர்து அன்னை ஆலயத்தில் இரத்ததான முகாம்.

நேரம்: காலை 10 மணிமுதல் மாலை 4 மணிவரை

இயேசு தன் திருஇரத்தம் சிந்தி நம்மை மீட்டெடுத்தார். நாமும் இரத்ததானம் செய்து பிறரின் உயிர் காக்க முன்வருவோம்.



இந்த QR-ஐ பயன்படுத்தி, இரத்ததானம் செய்வதற்கான உங்கள் தகுதியை அறிந்து கொள்ளலாம்.

தூய தந்தை பியோ செபமாலை பக்தி

நாள்: 23 ஜூன் 2026

நேரம்: இரவு 8:00 மணி

நமது ஆலய வளாகத்திலுள்ள தூய வேளாங்கண்ணி அன்னை கெபிக்கு முன் நடைபெறும். கலந்துகொண்டு அன்னையின் ஆசிபெற அழைக்கிறோம்.



நமது புதிய உதவிப் பங்குத் தந்தை பற்றி அறிந்து கொள்வோம்!

பகுதி-1

1. நீங்கள் 16 ஆண்டுகளாக குருவாகப் பணியாற்றி வருகிறீர்கள். உங்கள் அழைப்பை எவ்வாறு பெற்றீர்கள்?

நான் எனது 12 ஆம் வகுப்பை முடித்த பிறகு, குருவாக வேண்டும் என்ற ஆசை எனக்கு ஏற்பட்டது. அன்று முதல், எனது பங்குத்தந்தை எனக்கு ஆதரவையும் ஊக்கத்தையும் அளித்து வருகிறார். கடவுளின் திருவுளமும் வலிமையும் தொடர்ந்து எனக்கு வழிகாட்டி வருகின்றன.



2. நீங்கள் சிங்கப்பூருக்குச் செல்லப் போகிறீர்கள் என்பதை அறிந்தபோது எப்படி உணர்ந்தீர்கள்?

நான் சிங்கப்பூருக்கு வருவேன் என்று ஒருபோதும் நினைத்ததில்லை. பொதுவாக, ஒரு குருவானவர் 4 அல்லது 6 ஆண்டுகள் குருத்துவப் பணிக்குப் பிறகு வெளிநாட்டில் கடவுள் பணிக்காக அனுப்பப்படுவார். எனவே, தஞ்சாவூரில் 16 ஆண்டுகள் குருத்துவப் பணி மற்றும் ஒன்பதரை ஆண்டுகள் பங்குத்தந்தையாகப் பணியாற்றிய பிறகு, இந்த வாய்ப்பு எனக்கு வியப்பாக இருந்தது. இதை நான் உண்மையிலேயே கடவுள் அளித்த பரிசாகக் கருதுகிறேன். நான் வெளிநாட்டிற்கு வருவது இதுவே முதல் முறை. எனது அன்புக்குரிய ஆயர், வணக்கத்திற்குரிய முனைவர் டி. சகயராஜ் டி.டி. பிஎச்.டி. அவர்கள் மூலமாக கிடைத்த வெளிநாட்டில் சேவை செய்வதற்கான இந்த வாய்ப்பின் மூலம் கடவுளின் வல்லமையை நான் உணர்கிறேன்.

3. உங்கள் ஓய்வு நேரத்தில் என்ன செய்ய விரும்புகிறீர்கள்?

எனக்கு இசையில் மிகுந்த ஆர்வம் உண்டு, மேலும் நன்றாகப் பாடுவதிலும் விருப்பம் உண்டு. நான் எல்லா வகையான பாடல்களையும் கேட்பேன், குறிப்பாக கர்நாடக இசையை இரசிப்பேன். அதோடு ஆன்மீகத் தலைவர்களின் வாழ்க்கை வரலாறுகளைப் படிப்பதும் எனக்குப் பிடிக்கும்.

